

一般財団法人とよなか男女共同参画推進財団

2024 年度（令和 6 年度）

決算報告書

2024 年（令和 6 年）4 月 1 日～2025 年（令和 7 年）3 月 31 日

一般財団法人とよなか男女共同参画推進財団

貸借対照表
令和 7年 3月31日現在

一般財団法人とよなか男女共同参画推進財団

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	24,405,828	23,976,967	428,861
未収金	5,649,006	6,850,484	△ 1,201,478
貯蔵品	10,221	8,326	1,895
前払費用	14,969	655,258	△ 640,289
立替金	406,465	126,839	279,626
流動資産合計	30,486,489	31,617,874	△ 1,131,385
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産預金	905,000		905,000
基本定期	10,502,600	10,502,600	0
投資有価証券	139,295,000	140,174,059	△ 879,059
基本財産合計	150,702,600	150,676,659	25,941
(2) 特定資産			
DV被害者救済	414,083	398,564	15,519
事業継続積立	16,186,830	14,180,153	2,006,677
特定資産合計	16,600,913	14,578,717	2,022,196
(3) その他固定資産			
什器備品	299,585	345,675	△ 46,090
リース資産	3,525,442	4,696,194	△ 1,170,752
保証金	250,000		250,000
その他固定資産合計	4,075,027	5,041,869	△ 966,842
固定資産合計	171,378,540	170,297,245	1,081,295
資産合計	201,865,029	201,915,119	△ 50,090
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	8,580,418	9,764,481	△ 1,184,063
未払消費税等	2,173,200	1,759,100	414,100
預り金	22,384	175,327	△ 152,943
未払法人税等	571,500	990,100	△ 418,600
賞与引当金	3,678,000	3,870,000	△ 192,000
流動負債合計	15,025,502	16,559,008	△ 1,533,506
2. 固定負債			
リース債務	3,001,900	3,899,500	△ 897,600
固定負債合計	3,001,900	3,899,500	△ 897,600
負債合計	18,027,402	20,458,508	△ 2,431,106
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
地方公共団体補助金	150,000,000	150,000,000	0
指定正味財産合計	150,000,000	150,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(150,000,000)	(150,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)			
2. 一般正味財産	33,837,627	31,456,611	2,381,016
(うち基本財産への充当額)	(702,600)	(676,659)	(25,941)
(うち特定資産への充当額)	(16,600,913)	(14,578,717)	(2,022,196)
正味財産合計	183,837,627	181,456,611	2,381,016
負債及び正味財産合計	201,865,029	201,915,119	△ 50,090

※令和6年度より貸借対照表内訳表の作成を取り止めております。
令和7年3月31日現在、実施事業資産はありません。

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

一般財団法人とよなか男女共同参画推進財団

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	753,004	563,840	189,164
基本財産運用益計	753,004	563,840	189,164
特定資産運用益			
特定資産受取利息	6,866	91	6,775
特定資産運用益計	6,866	91	6,775
受取会費			
個人賛助会員	16,000	16,000	0
受取会費計	16,000	16,000	0
事業収益			
指定管理料	136,080,575	135,955,310	125,265
受講料	697,930	378,070	319,860
一時保育料	168,410	74,580	93,830
使用料等	467,830	432,500	35,330
講師派遣等	7,000	15,000	△ 8,000
受託事業等	11,353,012	12,151,969	△ 798,957
雑収益		2,376	△ 2,376
事業収益計	148,774,757	149,009,805	△ 235,048
受取寄付金			
受取寄付金		5,650	△ 5,650
DV受取寄附金	15,330	10,050	5,280
受取寄付金計	15,330	15,700	△ 370
雑収益			
雑収益	22,150	1,290,222	△ 1,268,072
雑収益計	22,150	1,290,222	△ 1,268,072
経常収益計	149,588,107	150,895,658	△ 1,307,551
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	1,150,000	949,900	200,100
給料手当	56,730,030	60,625,674	△ 3,895,644
賞与引当金繰入	3,273,420	3,521,700	△ 248,280
法定福利費	10,111,560	10,344,049	△ 232,489
福利厚生費	1,108,872	1,327,563	△ 218,691
会議費	451	8,849	△ 8,398
旅費交通費	140,609	221,075	△ 80,466
通信運搬費	1,272,102	1,058,928	213,174
消耗備品費		102,201	△ 102,201
消耗品費	5,107,581	2,138,667	2,968,914
修繕費	1,554,575	1,685,310	△ 130,735
減価償却費	1,161,481	1,149,179	12,302
印刷製本費	452,632	331,463	121,169
図書整備費	1,657,776	1,419,644	238,132
雑誌整備費	121,045	154,800	△ 33,755
光熱水費	4,632,244	4,276,981	355,263
使用料及賃借料	10,652,545	10,614,332	38,213
諸会費	33,101	32,700	401
保険料	600	4,879	△ 4,279
諸謝金	13,001,780	11,042,640	1,959,140
租税公課	7,647,290	7,603,000	44,290
支払負担金	3,000	2,000	1,000
支払手数料	221,535	242,109	△ 20,574
委託費	13,437,690	14,652,010	△ 1,214,320
事業費計	133,471,919	133,509,653	△ 37,734

管理費			
役員報酬	1,460,000	1,700,100	△ 240,100
給料手当	5,612,660	4,868,531	744,129
賞与引当金繰入	404,580	348,300	56,280
法定福利費	1,113,393	888,562	224,831
福利厚生費	120,858	233,307	△ 112,449
会議費	2,310	7,156	△ 4,846
旅費交通費	108,281	118,621	△ 10,340
通信運搬費	93,646	76,747	16,899
減価償却費	55,361	67,663	△ 12,302
消耗品費	125,220	80,670	44,550
印刷製本費	3,069	1,452	1,617
光熱水費	143,265	225,105	△ 81,840
使用料及賃借料	519,773	360,736	159,037
諸会費	147,274	148,675	△ 1,401
保険料	180,960	180,960	0
諸謝金	1,685,570	1,789,600	△ 104,030
租税公課	1,572,956	1,955,008	△ 382,052
支払手数料	66,592	79,353	△ 12,761
委託費	317,460	839,574	△ 522,114
雑費	1,944		1,944
管理費計	13,735,172	13,970,120	△ 234,948
経常費用計	147,207,091	147,479,773	△ 272,682
評価損益等調整前当期経常増減額	2,381,016	3,415,885	△ 1,034,869
当期経常増減額	2,381,016	3,415,885	△ 1,034,869
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
災害損失			
雑損失		76,027	△ 76,027
経常外費用計		76,027	△ 76,027
当期経常外増減額		△ 76,027	76,027
当期一般正味財産増減額	2,381,016	3,339,858	△ 958,842
一般正味財産期首残高	31,456,611	28,116,753	3,339,858
一般正味財産期末残高	33,837,627	31,456,611	2,381,016
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	753,004	563,840	189,164
基本財産運用益計	753,004	563,840	189,164
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	753,004	563,840	189,164
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	150,000,000	150,000,000	0
指定正味財産期末残高	150,000,000	150,000,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	183,837,627	181,456,611	2,381,016